
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƢƠNG 
--------------------------- 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
---------------------------------------------------------------------------------- 

Số:           /QĐ-UBND Hải Dương, ngày         tháng  3  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Chấp thuận điều chỉnh chủ trƣơng đầu tƣ đồng thời chấp thuận nhà đầu tƣ 

thực hiện Dự án Cơ sở kinh doanh thƣơng mại tổng hợp Ngọc Khánh  

(điều chỉnh lần thứ nhất) 
------------------------------------------------------------ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƢƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến 

hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến 

đầu tư;  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 

364/BC-SKHĐT ngày 07 tháng 02 năm 2024 và Hồ sơ đề xuất điều chỉnh Dự 

án Cơ sở kinh doanh thương mại tổng hợp Ngọc Khánh của Công ty TNHH TM 

dịch vụ vận tải Ngọc Khánh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận 

nhà đầu tư thực hiện Dự án Cơ sở kinh doanh thương mại tổng hợp Ngọc Khánh 

(điều chỉnh lần thứ nhất) được UBND tỉnh Hải Dương chấp thuận tại Quyết định 

chủ trương đầu tư số 1847/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2019 với nội dung 

như sau: 

1. Nội dung: “2. Mục tiêu dự án: Đầu tư xây dựng cơ sở kinh doanh 

thương mại tổng hợp (dịch vụ vận tải hàng hóa; sửa chữa, bảo dưỡng ô tô; kinh 

doanh vật liệu xây dựng, hàng tạp hóa), đầu tư xây dựng trạm tiếp nhiên liệu 

nội bộ (phục vụ hoạt động kinh doanh vận tải hàng hóa của doanh nghiệp).” 

quy định tại Điều 1 được điều chỉnh thành:  

“2. Mục tiêu dự án: Xây dựng Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống và 

thương mại tổng hợp (dịch vụ vận tải hàng hóa; sửa chữa, bảo dưỡng ô tô; kinh 

doanh vật liệu xây dựng; hàng tạp hóa) nhằm đáp ứng nhu cầu của thị trường.”. 

2. Nội dung: “3. Quy mô dự án: 



2 

 

 

 

3.1. Dịch vụ vận tải hàng hóa: 90.000 tấn/km/năm. 

3.2. Dịch vụ sửa chữa, bảo dưỡng ô tô:450 lượt xe/năm.  

3.3. Kinh doanh vật liệu xây dựng: Sắt thép 2.500 tấn/năm; gạch ốp lát 

10.000 m
2
/năm; sơn bả 100 tấn/năm; xi măng 50.000 tấn/năm. 

3.4. Kinh doanh hàng tạp hóa (mỹ phẩm, đồ điện gia dụng, thực phẩm,...) 

với 5.000 loại mặt hàng.” quy định tại Điều 1 được điều chỉnh thành:  

“3. Quy mô dự án: 

3.1. Kinh doanh nhà hàng ăn uống, tổ chức sự kiện: 30.000 lượt khách/năm. 

3.2. Kinh doanh dịch vụ vận tải hàng hoá: 30.000 tấn/km/năm.  

3.3. Kinh doanh vật liệu xây dựng: Sắt thép 2.500 tấn/năm, gạch ốp, lát 

10.000 m
2
/năm; sơn bả 100 tấn/năm; xi măng 50.000 tấn/năm. 

3.4. Kinh doanh hàng tạp hóa: 5.000 loại mặt hàng.”. 

3. Nội dung: “4. Địa điểm thực hiện dự án: Xứ đồng Máng Đào, xã 

Quyết Thắng, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.” quy định tại Điều 1 được 

điều chỉnh thành: 

“4. Địa điểm thực hiện dự án: Xứ đồng Máng Đào, xã Quyết Thắng, 

thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.”. 

4. Nội dung: “7. Tổng vốn đầu tư dự án: 84.809.000.000 VND (Tám mươi 

tư tỷ, tám trăm linh chín triệu đồng), trong đó: 

7.1. Vốn tự có của Nhà đầu tư để thực hiện dự án: 18.000.000.000 VND. 

7.2. Vốn vay để thực hiện dự án: 66.809.000.000 VND.” quy định tại 

Điều 1 được điều chỉnh thành: 

“7. Tổng vốn đầu tư dự án: 75.150.000.000 VND (Bẩy mươi lăm tỷ, một 

trăm năm mươi triệu đồng), trong đó: 

7.1. Vốn tự có của Nhà đầu tư để thực hiện dự án: 18.000.000.000 VND. 

7.2. Vốn vay để thực hiện dự án: 57.150.000.000 VND.”. 

5. Nội dung: “9. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư (tiến độ xây dựng cơ bản): 

Xây dựng hoàn thành và đưa dự án vào hoạt động trong thời hạn 24 tháng, kể từ 

ngày Quyết định chủ trương đầu tư.” quy định tại Điều 1 được điều chỉnh thành: 

“9. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư (tiến độ xây dựng cơ bản): Xây dựng 

hoàn thành và đưa dự án vào hoạt động trước ngày 30 tháng 9 năm 2025.”. 

Điều 2. Ngoài nội dung điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, các nội 

dung khác của Dự án Cơ sở kinh doanh thương mại tổng hợp Ngọc Khánh được 

UBND tỉnh Hải Dương chấp thuận tại Quyết định chủ trương đầu tư số 1847/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 5 năm 2019 không thay đổi và giữ nguyên giá trị pháp lý. 

Điều 3. Thời hạn hiệu lực 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và là bộ phận không tách 

rời của Quyết định chủ trương đầu tư số 1847/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 

2019 của UBND tỉnh Hải Dương. 



3 

 

 

 

Điều 4. Trách nhiệm thi hành 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh; Chủ 

tịch UBND thành phố Hải Dương; Người đại diện theo pháp luật của Công ty 

TNHH TM dịch vụ vận tải Ngọc Khánh và Thủ trưởng các Cơ quan, đơn vị có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Xã Quyết Thắng (TP Hải Dương); 

- CV VP UBND tỉnh (đ/c Hoàn); 

- Lưu: VT, TH, CV. Mạnh (12b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Quân 
 

 


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-11T15:26:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-11T15:26:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-11T15:26:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




